
 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社 管材製品に格別のお引き立てを

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今のエネルギーコストの高止まりや原材料価格の高騰に加え、物流業界におけるドライ

バー不足(所謂「2024 年問題」)を契機とした輸送費の上昇が深刻化しております。 

また、官民挙げて賃上げの流れが強まる中、弊社においても必要な人員を確保し続けるためには、

労務費の上昇は免れないと考えております。 

  一方で、弊社といたしましても「改定パートナーシップ宣言」を公表し、サプライヤー様から 

コスト上昇分の売価転嫁要請があった場合には、積極的に協議に応じることで、労働市場の変動や

社会的要請に応えてまいる所存です。  

  つきましては、下記の通り価格の改定を実施させて頂きたく、事情ご賢察のうえご理解を賜り

たく何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

1. 対象製品(ステンレス配管用メカニカル継手 Zlokシリーズ、タンク類、バルブ類を除く全品種) 

※管継手類全般（管継手、ＨＢ継手、多口継手、ＰＣＨＢ継手、WS継手、管端防食継手、 

ハイパワージョイント・ロック継手、ドレネジ継手、PC継手、PCM、PCMG継手、 

鋳物フランジ、ガス用絶縁継手、ガスメーター継手、ソフレックス AQ）ほか 

※ガス用ポリエチレン配管システム（EFF、トランジション、関連継手類、部材）ほか 

  ※フレキ関係（ソフレックス、プッシュインパクト継手、ソフレミニ、関連部材全般）ほか 

  ※その他（ボールスライドジョイント、エキスパンション継手など特殊継手類全般） 

2. 改定率 

７％ 

3. 実施時期 

２０２４年６月１日出荷分より適用 

以上 

２０２４年４月吉日 

お取引先様各位 

株式会社プロテリアル 

配管機器事業部  

管継手類価格改定のお願い 


